
                                   令和８年１月９日 
保護者の皆様へ 

 津山市立北小学校 

校 長 溝口 健治 

授業参観日のお知らせ 

 
新春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素か

ら、本校の教育活動につきまして、温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。 

さて、今年度最後の授業参観を下記の通り計画いたしました。何かとご多用とは存じま

すが、万障お繰り合わせの上、ご参観くださいますようご案内申し上げます。保護者の皆

様には、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 令和８年２月１９日（木） 

 

２ 日程 ①授業参観…5校時 １３時３５分～１４時２０分 

通常の木曜時程を変更しています。５校時開始時刻を確認してお越しください。 

児童下校 １４時 40分  ※預かりあり 

 

②学年（学級）懇談 １４時 40分～１５時 40分（各学級） 

３ お願い 

（1）児童下校と預かりについて   児童下校 １４時 40分 

・授業参観後、児童は下校となります。後日下校の仕方と預かりについての案内をメールにて配

信します。 

・フォームへの入力をよろしくお願いします。 

※預かりにはひなづる、育成センター等を利用している児童は申し込みができません。 

 

（2）参観について 

〇発熱や風邪症状のある方はご来校をお控えください。 

〇参観中のビデオ、写真撮影はご遠慮ください。  

〇保護者用名札、上履きをご持参ください。 

〇お車でお越しの場合は、西門を入り、運動場の北側から詰めて駐車してください。お帰りは

南門からお願いします。 


